UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /STNMT-QLĐĐ      Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2024

 V/v có ý kiến về năng lực tài chính đối với

Công ty TNHH MTV Xăng dầu Phương

Nam Phát tại xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức

                                           Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 762/UBND-

KTN ngày 07/02/2024 về việc liên quan đến hồ sơ đề nghị thu hồi đất của

Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Ánh Nguyện, cho Công ty TNHH MTV

Xăng dầu Phương Nam Phát thuê đất để thực hiện dự án Cửa hàng bán lẻ xăng

dầu Ánh Nguyện tại xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức; ngày 19/02/2024, Sở Tài

nguyên và Môi trường đã có văn bản số 782/STNMT-QLĐĐ gửi Công ty

TNHH MTV Xăng dầu Phương Nam Phát chủ động làm việc với Sở Tài chính

để cung cấp hồ sơ về năng lực tài chính theo quy định tại Khoản 2 Điều 75

Luật Doanh nghiệp theo ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 326/STC-

HCSN ngày 25/01/2024. Đến ngày 23/02/2024, Sở Tài nguyên và Môi trường

nhận được Công văn số 575/STC-HCSN ngày 22/02/2024 của Sở Tài chính

(có kèm theo Công  văn số 03/CV-Cty ngày 19/02/2024 của Công ty); theo đó

Sở Tài chính có ý kiến:“để xác định năng lực tài chính của doanh nghiệp

trong thời hạn góp vốn theo quy định tại khoản 2, Điều 75 Luật Doanh nghiệp,

đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường lấy ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư về

số vốn điều lệ thực tế đã góp đến thời điểm hiện nay.”.

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh về năng lực tài chính Công ty

TNHH Xăng dầu Phương Nam Phát thực hiện dự án Cửa hàng bán lẻ xăng dầu

Ánh Nguyện tại xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức theo quy định tại khoản 2 Điều

189 Luật Đất đai 2013, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Sở Kế hoạch và

Đầu tư có ý kiến về việc góp vốn điều lệ thành lập Công ty TNHH MTV Xăng

dầu Phương Nam Phát trong thời hạn 90 ngày kể từ ngày được cấp Giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp. Thời gian gửi văn bản về Sở Tài nguyên và Môi

trường trước ngày 29/02/2024.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát TTHC tỉnh;

- Công ty TNHH MTV Xăng dầu

Phương Nam Phát;

- Q.GĐ, các PGĐ Sở TN&MT;

- Lưu: VT, QLĐĐ(Hvd-tn).

Q. GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Đức Trung

2

		2024-02-27T07:51:07+0700

		2024-02-27T08:22:11+0700

		2024-02-27T08:21:21+0700

		2024-02-27T08:21:21+0700

		2024-02-27T08:21:21+0700